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Orlik 2012 w Pieniężnie

Program „Moje Boisko – Orlik 2012” przedstawiony przez Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Donalda Tuska
podczas expose w dniu 23 listopada 2007 roku, a przygotowany przez Ministra Sportu i Turystki Mirosława
Drzewieckiego zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i
zapleczem socjalnym, w każdej gminie na terenie całego kraju. Założeniem Programu jest udostępnienie dzieciom i
młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu.
Projekt „Moje Boisko - Orlik 2012" został uruchomiony w 2008 roku. W przeprowadzonych dotychczas trzech edycjach
programu ministerstwo dofinansowało budowę 1803 boisk. Program w dalszym ciągu cieszy się olbrzymim
zainteresowaniem samorządów, które zadeklarowały wybudowanie w 2011 roku kolejnych 467 kompleksów. Oznacza
to, że do października bieżącego roku, a więc z rocznym wyprzedzeniem, zrealizowana zostanie zapowiadana w 2007
roku w expose Premiera Donalda Tuska liczba 2012 boisk w całej Polsce.

Gmina Pieniężno od początku realizacji programu przyglądała się uważnie i analizowała możliwości naszego udziału w
tym programie.  

Zgodnie z założeniami przyjętymi przez Ministerstwo Sportu i Turystyki – Rząd udzielał dofinansowania w wysokości
–33% kosztów kwalfikowalnych  przy czym nie więcej niż 333 tys. zł. oraz 33% kosztów kwalfikowalnych  dokładał
Urząd Marszałkowski przy czym   również nie więcej niż 333 tys.  zł.  Założenia kalkulowane były o wstępną wycenę
kosztu budowy na ok. milion złotych- co stanowiło wkład własny samorządu na poziomie 334 tys.

Gmina Pieniężno że względu na posiadaną wiedzę o słabonośnych gruntach na naszym terenie bardzo sceptycznie
oceniała te kalkulację i co się później potwierdziło samorządy o złych warunkach gruntowym musiały do realizacji
obiektów Orlik dokładać wielokrotnie więcej niż wynikało z kalkulacji Ministerstwa.

 Nie mniej  w wyniku trzyletnich doświadczeń i obserwacji Ministerstwo Sportu i Turystyki w tegorocznej IV edycji
programu wprowadza zmiany do założeń realizacji projektu. Mając na uwadze możliwości finansowe części gmin
zostanie zmieniona zasada dofinansowania. W przypadku inwestycji zlokalizowanych na terenie gmin, których
wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca, tzw. "wskaźnik G", jest niższy od 1 000 zł, dofinansowanie
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki będzie stanowić do 47% kosztów kwalifikowanych inwestycji, nie więcej
jednak niż 500 000 zł. Oznacza to, że przy niezmienionym poziomie dofinansowania ze środków samorządów
wojewódzkich, które pozostają na poziomie 33% kosztów, najbiedniejsze samorządy na realizację inwestycji będą
musiały przeznaczyć 20% kosztów, a nie jak dotychczas 33%.

Ta zmiana spowodowała, że powrócono do analizy budowy kompleksu zespołu boisk sportowych Orlik w Gminie
Pieniężno.  Jak przyznaje burmistrz Kazimierz Kiejdo – była to bardzo trudna decyzja wymagająca szczegółowej analizy
– gdyż w naszej gminie borykamy się z trudnymi dla mieszkańców problemami jak  brak pełnego zwodociągowania i



skanalizowania gminy, gdzie ciągle odczuwalny jest niedosyt w nakładach na zapewnienie opieki socjalnej w tym
mieszkań socjalnych. Nie mniej jak dodaje Burmistrz Kazimierz Kiejdo- przeważyła koncepcja zrównoważonego
rozwoju. Realizujemy w Gminie największe w historii inwestycje współfinansowane ze środków unijnych na gospodarkę
wodno- ściekową – już  na przełomie czerwca i lipca oddamy do użytku nowoczesną Stację Uzdatniania Wody - która
będzie  służyła mieszkańcom całej gminy, budujemy kanalizację, układamy i modernizujemy sieci wodociągowe ale w
naszych działaniach nie zapominamy o rozwoju najmłodszych. W decyzji o przystąpieniu do programu kierowaliśmy się
myślą o dzieciach i młodzieży , aby zapewnić im optymalne warunki  by mogły się cieszyć z uprawiania sporu  na
nowoczesnych obiektach jak ich rówieśnicy w innych rejonach kraju.

Propozycja została zaakceptowana i wprowadzona przez Radę Miejską w budżecie na rok 2011.

Już w następnym tygodniu po wprowadzeniu zadania do budżetu przeprowadziliśmy procedurę wyboru wykonawcy do
adaptacji typowego projektu budowlanego Orlik 2012.

Na podstawie sporządzonej dokumentacji w końcówce marca złożyliśmy po uprzedniej akceptacji Urzędu
Marszałkowskiego  wniosek o dofinansowanie boisk Orlik 2012 w Pieniężnie w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Decyzją
z dnia 14 kwietnia Ministerstwo Sportu i Turystyki przyznało nam dofinansowanie do realizacji projektu w wysokości
500 tys. złotych. Natomiast Urząd Marszałkowski już w uchwale IV/61/11  Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 22 lutego 2011 r. udzielił nam pomocy finansowej do Orlika w wysokości 333 tys. złotych.
Posiadamy zabezpieczenie całości potrzebnych nakładów na realizację obiektu.

Kompleks boisk Orlik 2012 dzięki dobrej współpracy z Starostwem Powiatowym w Braniewie powstanie na działce przy
zespole szkół Licealnych i Zawodowych im. Władysława Reymonta w Pieniężnie. Obiekt będzie dostępny z
wybudowanej w poprzednim roku drogi gminnej ul. Ciepłowniczej – która powstała w ramach Rządowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych.
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